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Besvarelse af spørgsmål nr. 256 (Alm. del) fra Folketingets Udenrigs-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 256 (Alm. del), som Folketin-

gets Udenrigsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. april 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Peter 

Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 256 (Alm. del) fra Folketingets Udenrigsudvalg:  

 
”Vil ministeren redegøre for trusselsvurderingen for moderen til 

den 4-årige pige med PTSD, som opholder sig i en syrisk lejr?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Po-

litiets Efterretningstjeneste (PET), som har oplyst følgende: 

 

”PET kan ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse 

besvare spørgsmål om efterretningstjenestens arbejde, herunder 

spørgsmål om PET's arbejdsmetoder og kapacitet, spørgsmål 

om tilrettelæggelsen af konkrete efterretnings- og efterforsk-

ningsindsatser og spørgsmål om konkrete oplysninger, som PET 

måtte være i besiddelse af, herunder konkrete oplysninger om 

efterretningstjenestens kendskab til enkeltpersoner, herunder 

eventuelle vurderinger af enkeltpersoner.  

 

PET kan generelt oplyse, det af Vurdering af Terrortruslen mod 

Danmark fra den 31. marts 2021, fremgår, at det er PET’s Center 
for Terroranalyses (CTA) vurdering, at personer, der er eller har 

været udrejst fra Danmark til konfliktzonen i Syrien/Irak, kan 

udgøre en trussel mod Danmark eller mod danske interesser i 

udlandet. Det gælder både mænd og kvinder og uanset om per-

sonerne opholder sig i konfliktzonen, er returneret til Danmark 

eller opholder sig i et andet land i eller uden for Europa. Den 

mulige trussel er ikke begrænset til eventuel angrebsplanlæg-

ning, men vedrører også radikalisering af andre personer, pro-

pagandavirksomhed, logistisk støtte, terrorfinansiering og an-

den terrorrelateret virksomhed.” 
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